АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» сентября 2021 года

№ 1007
г. Краснокаменск

	Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития модернизации производства товаров (работ, услуг) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории монопрофильного муниципального образования городское поселение «Город Краснокаменск» (в редакции Постановления Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 05.10.2022 г. № 902)

В соответствии с муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории монопрофильного муниципального образования городское поселение «Город Краснокаменск», утвержденной Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 21 сентября 2021 года № 971, Порядком конкурсного отбора для предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития модернизации производства товаров (работ, услуг) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории монопрофильного муниципального образования городское поселение «Город Краснокаменск», утвержденным Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 30 сентября 2021 года № 1006 руководствуясь Уставом городского поселения «Город Краснокаменск», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития модернизации производства товаров (работ, услуг) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории монопрофильного муниципального образования городское поселение «Город Краснокаменск» (Прилагается).
2. Настоящее Постановление опубликовать (разместить) на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.красно-каменск.рф.

И.о. главы городского поселения

                                 О.Л.Канунникова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела
правового обеспечения                                                                      О.Г.Игнатова

Начальник отдела
экономики и торговли                                                                       А.А.Истомина

                                                                         УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск»
                                                                   от «30» сентября 2021 года № 1007
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по предоставлению субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития модернизации производства товаров (работ, услуг) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории монопрофильного муниципального образования городское поселение «Город Краснокаменск»
1. Общие положения.

1.1. Конкурсная комиссия по предоставлению субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития модернизации производства товаров (работ, услуг) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории монопрофильного муниципального образования городское поселение «Город Краснокаменск» (далее – Комиссия) образована в целях проведения конкурсного отбора получателей субсидий в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории монопрофильного муниципального образования городское поселение «Город Краснокаменск», утвержденной Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск»  от 21 сентября 2021 года № 971 (далее - Программа).
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края, нормативными правовыми актами городского поселения «Город Краснокаменск», а также настоящим Положением.

2. Состав Комиссии утверждается Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск».

2.1. В состав Комиссии входят не менее двух независимых представителей бизнес-сообщества городского поселения «Город Краснокаменск» (по согласованию), не менее трех представителей органов местного самоуправления городского поселения «Город Краснокаменск».

3.
Основными задачами Комиссии являются:

3.1. Рассмотрение и оценка заявок получателей субсидий, в соответствии с Порядком конкурсного отбора для предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития модернизации производства товаров (работ, услуг) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории монопрофильного муниципального образования городское поселение «Город Краснокаменск» (далее – Порядок конкурсного отбора), утвержденным Постановлением Администрацией городского поселения «Город Краснокаменск» от 30 сентября 2021 года № 1006.
3.2. Принятие решения о сумме предоставляемой субсидии и целей её расходования.
3.3. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в целевое расходование средств субсидии и принятие решения по итогам рассмотрения.

4. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

4.1. Рассматривает в пределах своей компетенции заявки, поданные получателями субсидий для участия в конкурсном отборе;

4.2. Оценивает заявки в соответствии с установленными Порядком конкурсного отбора критериями;

4.3. Определяет победителей конкурсного отбора – получателей субсидий в рамках реализации Программы;

4.4. Определяет размер субсидий, предоставляемых победителям конкурсного отбора в пределах бюджетных ассигнований,  предусмотренных в бюджете городского поселения «Город Краснокаменск» на плановый период.
4.5. Определяет условия целевого использования субсидий.
5.
Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

5.1. Запрашивать у юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, физического лица городского поселения «Город Краснокаменск» материалы и информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
5.2. Заслушивать на заседаниях комиссии представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей городского поселения «Город Краснокаменск» по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;
5.3. Приглашать на заседания комиссии и привлекать к работе Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления муниципального района, органов местного самоуправления городского поселения «Город Краснокаменск», юридических лиц и индивидуальных предпринимателей городского поселения «Город Краснокаменск»;
5.4. Принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

6. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости до полного расходования бюджетных средств, предусмотренных в текущем финансовом году на реализацию мероприятий Программы.
8. Заседание Комиссии проводит председатель, в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

9. Заседание комиссии правомочно, если на заседании присутствует не менее половины ее членов. Члены Конкурсной комиссии принимают участие в заседаниях без права замены.

10. Решения принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается членами Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

11. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для Администрации городского поселения «Город Краснокаменск», юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, физических лиц.
12. Председатель Комиссии:

12.1. Осуществляет руководство деятельностью Комиссии.
12.2. Принимает решение о проведении заседаний Комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции.
12.3. Распределяет обязанности между членами Комиссии.

13. Секретарь Комиссии:

13.1. Доводит решения Комиссии до Администрации городского поселения «Город Краснокаменск», юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, физических лиц городского поселения «Город Краснокаменск».
13.2. Обеспечивает контроль за выполнением решений Комиссии.
13.3. Осуществляет постоянную связь и переписку с членами Комиссии и иные организационно-технические мероприятия, необходимые для осуществления деятельности Комиссии.

14. Члены Комиссии имеют право:
14.1. Участвовать в заседаниях Комиссии.
14.2. Принимать участие в подготовке заседаний Комиссии.
14.3. Обращаться к председателю Комиссии по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

15. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация городского поселения «Город Краснокаменск».